
04/23–24
20 Kč

8. KOLO

Partnerem utkání je





Jakub Pokorný: Tři hráči s maskou? To jsem nezažil! 5

Dotazník – Jakub Pokorný 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 10

Sigma dnes změří síly s Dynamem 12

Soupiska soupeře 13

Sigma srazila Slovan po změně stran 15

Hanáci v poháru přešli přes Třinec 16

Sigma otočila duel v Hradci Králové 17

Tabulka FORTUNA:LIGA 18

Plakát – Jan Vodháněl 20–21

První výhru v sezóně vybojoval B-tým v Opavě 25

Béčko po Opavě zdolalo i Příbram 26

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 30

Novinky 34

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, SK Dynamo České Budějovice a FAČR

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



JAKUB POKORNÝ:
Tři hráči s maskou? To jsem nezažil!
Obránce Jakub Pokorný už je v Sigmě víc než rok. 
Od jeho „rychlopřesunu“ z ostravského Baníku se 
zabydlel v základní sestavě a s Hanáky teď po-
šilhává po předních příčkách v lize. Co na tom, že 
v posledních zápasech přes nepříjemnou masku, 
kterou musel nosit po zranění v obličeji. 

O ní i o pohárech se rozpovídal v rozhovoru pro 
Sigmáka. „Myslím, že tady máme opravdu silný 
tým. Kvalitní, s vysokou konkurencí. Jsem pře-
svědčený, že máme na to, abychom se probojovali 
do pohárů,“ řekl čerstvě sedmadvacetiletý stoper.

Uplynul už rok od chvíle, kdy jsi do Olomouce při-
šel. Jak jsi tady spokojený?
Vzpomínám si živě, že jsem tenkrát moc nevěděl, do čeho 
jdu. Všechno se seběhlo hodně rychle. Navíc když strávíte 
na jednom místě více let, tak veškeré loučení a přechod do 
nového prostředí není vůbec jednoduchý. Musím ale říct, 
že kluci tady v Olomouci mi to hodně ulehčili, protože je 

tady opravdu super parta. Jsem moc rád, že se tady líbí i 
přítelkyni. Olomouc je krásné město, fotbalové podmínky 
jsou suprové, takže ten rok hodnotím jednoznačně pozitivně. 

Zmínil jsi rychlost, s jakou se přestup upekl. V pod-
statě jsi šel rovnou z auta do základní sestavy...
Bylo to extrémně rychlé. Jeden den jsem podepsal smlouvu, 
odtrénoval a druhý den odpoledne se hrálo s Libercem. Ale 
pro mě to bylo asi dobré. Určitě lepší, než když se na ten 
debut třeba nějakých 14 dní nebo tři týdny čeká. Já bych 
určitě volil raději řešení, že chci hrát pořád a hned. Tím, že 
jsme s klukama hrávali proti sobě, tak jsem neměl problém 
naskočit rovnou, protože jsem v podstatě všechny znal. 

S tvým příchodem nastalo zlepšení výsledků, pro-
tože jsi přišel do situace, kdy Sigma neměla moc 
bodů na kontě.
Na to si vzpomínám dobře. Když jsem do kabiny přišel, tak 
mě příjemně překvapilo, že atmosféra byla pořád pozitivní 
a bojovná. Zažil jsem situace v minulosti v jiných klubech, 
kdy se nám nedařilo a většinou to šlo hodně dolů a bylo to 
znát. Možná i to byl důvod, že se to povedlo nastartovat a 
obrátit. Jen škoda, že jsme nakonec neuhráli na jaře poháry. 
To je jediná malá kaňka mého dosavadního působení tady 
v Sigmě. 

V mužstvu ses také dobře zabydlel. S trenéry už 
máte jasno, co po tobě chtějí?
Samozřejmě ne každý výkon je ideální. Na videu řešíme 
chyby neustále a snažíme se je potom v tréninku odstra-
ňovat. Myslím si ale, že už jsem za ten rok pochopil, co po 
mně trenéři chtějí. Na co jsou nároční a na co bych si měl 
dávat pozor.

Často střídáte rozestavení se třemi nebo čtyřmi 
obránci. Co ti vyhovuje víc?
Zvyklí jsme na obě rozestavení. V tom není žádný problém. Já 
jsem především rád, že můžu hrát a že jsem toho na začátku 

SIGMÁK 04 | 5



sezony odehrál dost. To, že se nám to daří potvrzovat i 
výsledky, to je jenom plus. 

Letošní start do ligy se oproti loňsku vydařil. V čem 
vidíš rozdíl?
Nevím, jestli to dokážu takhle nějak pojmenovat. Přece 
jenom jsem tady minulý rok nebyl od úplného začátku. Mož-
ná nám letos víc sedli soupeři, kteří na nás vyšli. Důležité 
rozhodně je, že především zvládáme zápasy proti týmům, 
se kterými bychom měli bodovat. A že ve chvíli, kdy je to 
vyrovnané, tak to dokážeme překlopit na naši stranu. To 
se nám zatím daří. Pak se získává sebevědomí určitě lépe.

Právě to nás pronásledovalo na jaře, kdy se neda-
řilo dotáhnout zápasy, ve kterých jsme hráli dobře 
a byla z toho spousta remíz…
Teď je to určitě lepší. Může to být i tím, že se tady tým 
zase tolik nezměnil a přišli jen dva nebo tři kluci. To nám 
pomáhá. Taky se mi zdá, že často v prvním poločase je to 
hodně vyrovnané a ve druhém poločase máme víc sil než 

soupeř a dokážeme to zlomit. Taky jsme hodně efektivní. 
Jsme schopní proměnit šance, které si vytvoříme, padá nám 
to tam a jsou z toho body.

Jak moc vnímáš jako hráč to, co se kolem našeho 
týmu v poslední době začíná říkat, že Sigma může 
být černým koněm ligy a podobně?
Beru to především tak, že tady máme opravdu silný tým. 
Kvalitní, s vysokou konkurencí. Jsem přesvědčený, že máme 
na to, abychom se probojovali do pohárů. Ať už přes pohár, 
nebo přes ligu. Samozřejmě nikdy nevíte a nejde to naplá-
novat. Tím, jak se nám povedlo ligu rozehrát, tak očekávání 
pochopitelně stoupají a jak už říkal trenér Jílek, teď se od 
nás asi očekává, že body budeme sbírat. Víme, že to jedno-
duché nebude, ale pokud chceme hrát nahoře, tak prostě 
zápasy zvládat musíme.

Takže vlastně žádná změna? Buď je bodů málo a 
je potřeba je nahnat, nebo je nutné bodovat, jinak 
nemůžete být nahoře?

6 | SIGMÁK 04



Tak určitě ta druhá možnost je lepší (směje se). Vždycky 
je lepší být nahoře a v uvozovkách si moct dovolit jednou 
prohrát, než když honíte každý bod a musíte to zvládnout, 
abyste se vůbec udrželi v první lize. Tohle musí mít každý 
hráč rád, když se hraje o vršek.

V posledních zápasech tě fanoušci často vídali 
s maskou na obličeji – stejně jako Víťu Beneše před 
tebou a nově také Denise Ventúru. Zažil jsi někdy, 
aby tři hráči v jednom týmu měli v takhle krátkém 
období na obličeji masku?
Já jsem snad nikdy nezažil ani jednoho. Takže to pro mě 
byla novinka (směje se). Prostřídali jsme se slušně. Věřím, 
že Denis už bude poslední a zdraví nám všem bude držet. 

Dají se dát nějaké rady spoluhráči ohledně mas-
ky? Třeba, že si to nemá moc utahovat, nebo něco 
takového?
To nevím. Ale fakt je, že právě ty pásky, které masku drží, 
jsou asi to nejhorší. Na to si musí každý zvyknout a nastavit 
si to podle sebe, protože maska je vyrobená přesně na váš 
obličej a každému to pak drží jinak. Já sám jsem s tím 
bojoval nejmíň tak tři nebo čtyři tréninky, než se mi to 
podařilo nějak vyladit.

Pak už to bylo dobré? Jak se ti v masce hrálo?
Dá se na to zvyknout, jako skoro na všechno. Ohledně vidění 
doprava a doleva jsem byl v podstatě bez omezení. Trochu 

problematické to bylo, když jsem si dal třeba trochu špat-
ný dotek, tak jsem musel sklonit hlavu dolů, abych balon 
vůbec viděl. 

Zase je asi lepší hrát s maskou, než vůbec a čekat 
na uzdravení, že?
To rozhodně. Já jsem z toho měl docela velký strach. Ne 
úplně dobře snáším třeba i různé tejpy na kotnících nebo 
na kolenu, vůbec to nemám rád, a teď jsem měl hrát s mas-
kou. Ale nakonec se na to dalo zvyknout. A je fakt, že když 
opravdu chcete hrát, tak pro to uděláte všechno. 

Nyní už jde maska na odpočinek?
Pokud se nic nestane, tak už budu bez ní. Vozit ji ještě budu 
s sebou, ale jen pro případ, kdyby něco.

Dnes nás čekají doma České Budějovice. Jak vidíš 
dnešní zápas?
Myslím, že v začátku sezony se Budějovice snažily hodně 
hrát fotbal a pak doplácely na chyby, které dělaly vzadu 
a v rozehrávce. Myslím, že teď už to trochu zjednodušily, 
hrají přímočařeji a povedlo se jim nasbírat nějaké body. 
Také se jim bude líp dýchat. Nebude to určitě snadné, ovšem 
hrajeme doma a v každém případě budeme chtít zvítězit. 

SIGMÁK 04 | 7





Dotazník

JAKUB POKORNÝ
Nejlepší hráč světa?
Pro mě je to Mesut Özil. Líbilo se mi vždycky jeho fotbalové 
vidění a myšlení. 

Kterému zahraničnímu klubu fandíš? 
Arsenalu. Už to trvá delší dobu, od nějakého roku 
2005 nebo 2006.

Nezapomenutelný zápas?
Asi bych jich dal dohromady víc. Pokud mám vybrat 
jeden, tak první ligový za Baník proti Brnu.

Oblíbené číslo?
Nemám žádné vybrané. Nic konkrétního

S kým z týmu se nejvíc kamarádíš?
To se dá těžko říct. Nejvíc se bavím s Vodym,
protože sedí vedle mě, nebo s Benym, se kterým 
bývám na pokoji. Ale celkově se kamarádím se všemi.

Největší vtipálek v šatně?
Asi Breiťák. Ten má dobrý humor.

Oblíbené jídlo?
Tortilly.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Nevadí mi vysávání. Z těch neoblíbených nevím. Třeba mytí oken.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbenou jsem měl matematiku. Neoblíbená byla stoprocentně němčina.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Většinou ho trávím s přítelkyní a se psem. To je pro mě asi nejlepší, 
co může být.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Asi bych musel studovat, protože manuální práce nejsou můj koníček. 
Když jsem byl malý, chtěl jsem být zubař. Později mě bavila ta matika, 
takže možná nějaká ekonomie, nebo něco podobného.

SIGMÁK 04 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

VÁCLAV JÍLEK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

ASISTENT TRENÉRA

JIŘÍ SAŇÁK
ASISTENT TRENÉRA 
A VEDOUCÍ TÝMU

MILAN KERBR
TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

22. 4. 1999 | 185 cm | 77 kg
#15/ONDŘEJ ZMRZLÝ

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 04



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

25. 10. 1995 | 176 cm | 70 kg
#44/JAKUB PŘICHYSTAL

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

2. 4. 2000| 189 cm | 83 kg
#11/YUNUSA MURITALA

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

SIGMÁK 04 | 11



SIGMA DNES ZMĚŘÍ SÍLY S DYNAMEM
Po třech týdnech se na Andrově stadionu představí 
fotbalisté Sigmy Olomouc. Jejich soupeřem bude 
v dnešním utkáním tým Českých Budějovic. Zápas 
Sigmy proti Dynamu odstartuje v 15 hodin.

Hanáci se před reprezentační přestávkou rozehráli do velmi 
dobré formy a zvítězili ve třech utkáních v řadě. Po výhře 2:0 
nad Libercem se představili v Třinci, kde si po vítězství 4:1 
vybojovali postup do 3. kola MOL Cupu. Zdolali také Hradec 
Králové. V nové Malšovické aréně sice prohrávali 0:1, třemi 
přesnými zásahy ale vývoj duelu převrátili na svoji stranu. 

Soupeřem Sigmy budou České Budějovice. Dynamo se 
po sedmi odehraných kolech pyšní nelichotivou vizitkou 
nejhorší defenzivy z celé soutěže. Inkasovalo již dvacet 
branek. Z toho však sedmnáct v úvodních čtyřech utkáních. 
Od té doby se podařilo Jihočechům obrannou činnost zpevnit 
a začali i sbírat body. Všech šest získali na domácí půdě, 
kde nejprve porazili 3:0 Bohemians, v posledním utkání 
před reprezentační pauzou pak zdolali 2:1 tým Jablonce. 
V poháru se protrápili k postupu přes divizní Velké Hamry, 
které porazili 3:1 až po prodloužení. 

Na Hané bude trenérská dvojice Marek Nikl – Tomáš 
Zápotočný postrádat zřejmě největší hvězdu týmu. Chybět 
bude útočník Zdeněk Ondrášek, který v utkání proti Jab-
lonci viděl dvě žluté karty a byl vyloučen. Nejvíce branek 

z Jihočechů doposud zaznamenal Jakub Hora. Zkušený zálož-
ník se v sezóně trefil třikrát. Sezónu začali Jihočeši v bráně 
s Dávidem Šípošem. Slovenský gólman ale v úvodních třech 
utkáních inkasoval 13 gólů a od 4. kola jej v bráně nahradil 
Martin Janáček. V kádru Dynama je i obránce Martin Sladký, 
který za Sigmu odehrál 90 ligových zápasů. Do sezóny však 
vinou zranění ještě nenastoupil.

V minulém ročníku Sigma zvítězila v obou utkáních, 
které proti Českým Budějovicím v lize odehrála. Vždy to 
bylo shodně po výsledku 3:0. Nejprve to bylo 17. září, tedy 
bez jednoho dne na rok přesně, na půdě Dynama, kde se 
do střelecké listiny zapsali Denis Ventúra, Jan Navrátil a 
Pavel Zifčák. V odvetě, která se hrála v březnu tohoto roku, 
pak po bezbrankové první půli nasázeli Hanáci tři branky 
v rozmezí 59. a 69. minuty. Dvakrát se trefil Jan Vodháněl, 
jednou Antonín Růsek. 

Díky těmto výhrám je vzájemná bilance lehce na straně 
Sigmy, která zvítězila 15x. Remíz se zrodilo 13 a vítězstvím 
Jihočechů skončilo 14 duelů. Nejlepším střelcem v utkáních 
Sigmy a Českých Budějovic je Stanislav Vlček. Útočník, 
který dvě sezóny (1995/96 a 1996/97) nastupoval za Dy-
namo, odkud se přesunul na Hanou, se v dresu Sigmy proti 
Jihočechům trefil 5x. O dvě branky méně vstřelili na straně 
Hanáků Miroslav Baranek a Lubomír Reiter. Za Dynamo 
stejný počet gólů nasázeli Ivo Svoboda, David Lafata a také 
Ladislav Fujdiar a Rudolf Otepka, kteří část své kariéry 
rovněž strávili v Olomouci.

Polední utkání Dynama:
SK Dynamo České Budějovice - FK Jablonec 2:1 
(1:1)
Branky: 20. J. Hora z pen., 56. Alli - 6. Kratochvíl.
Rozhodčí: Kotala - Kotík, Dresler - Machálek (video).
ŽK: Ondrášek, J. Hora - Tekijaški, Černák.
ČK: 50. Ondrášek.
Diváci: 2736.
Č. Budějovice: Janáček - Broukal, Havel, Králik, Trummer 
- Čermák, J. Hora - Skalák (63. Adediran), Suchan (46. 
Hellebrand, 85. Hubínek), Alli (73. Osmančík) - Ondrášek. 
Trenéři: Nikl a Zápotočný. 

12 | SIGMÁK 04



SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE
Brankáři Narozen

29 Andrew Colin 25. 2. 2004
30 Martin Janáček 22. 9. 2000

1 Dávid Šípoš 14. 8. 1998

Obránci
4 David Broukal 16. 3. 1996

15 Ondřej Čoudek 25. 10. 2004
2 Lukáš Havel 6. 6. 1996
6 Thomas Jungbauer 30. 7. 2005
3 Martin Králik 3. 4. 1995

25 Matouš Nikl 2. 2. 2002
5 Jakub Pařízek 10. 2. 2000

22 Martin Sladký 1. 3. 1992
27 Vincent Tümmer 18. 5. 2000

Záložníci
19 Wale Musa Alli 31. 12. 2000
16 Marcel Čermák 25. 11. 1998
18 Patrik Hellebrand 16. 5. 1999
23 Jakub Hora 23. 2. 1991
20 Michal Hubínek 10. 11. 1994

- Samuel Šigut 31. 10. 2002
9 Jiří Skalák 12. 3. 1992

10 Jan Suchan 18. 1. 1996

Útočníci
7 Quadri Adebayo Adediran 10. 10. 2000

19 Libor Bastl 20. 12. 2003
5 Alen Dejanovič 19. 1. 2000

20 Vojtěch Hora 5. 5. 2004
13 Zdeněk Ondrášek 22. 12. 1988
12 Pavel Osmančík 26. 2. 2000
19 Robin Polanský 21. 5. 2002
17 Tomáš Zajíc 12. 8. 1996

Vizitka
Rok založení: 1900
Největší úspěchy: 6. místo v 1. lize (1993/94 a 1996/97) 
Loňské umístění: 10. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Ladislav Fujdiar – 191 startů  
Nejlepší střelec: Karel Vácha – 53 gólů
Vychytané nuly: Pavel Kučera – 39 nul  
Nejvyšší výhra: 5:0 nad Chebem (1985/86), Duklou Praha (1992/93), Trnavou 
(1992/93) a Příbramí (1999/00) 
Nejvyšší prohra: 1:15 se Slavií Praha (1947/48)

Vedení klubu
Předseda představenstva: JUDr. Vladimír Koubek
Generální sekretář a sportovní ředitel: Mgr. Milan Čadek
Sportovní manažer: Jan Podroužek

Realizační tým
Trenér: Marek Nikl
Trenér: Tomáš Zápotočný
Asistent trenéra: Jiří Lerch
Asistent trenéra: Jiří Kladrubský
Trenér brankářů: Zdeněk Křížek
Kondiční trenér: Jakub Šindelář
Manažer A-týmu: Ivo Táborský
Mentální kouč: Rostislav Helfštýn
Maséři: Daniel Cettl, David Tomášek
Kustodi: Radomil Procházka ml.
Lékaři: MUDr. Martin Held, MUDr. Martin Scheichl
Fyzioterapeut: Pavel Jůn

SIGMÁK 04 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

SIGMA SRAZILA SLOVAN 
PO ZMĚNĚ STRAN

V utkání mezi Sigmou a libereckým Slovanem začaly góly padat až ve druhém poločase. V 54. minutě Hanáci dostali příležitost 
zahrávat penaltu, kterou sudí Hocek nařídil poté, co centr Vodháněla trefil ve vápně ruku Varfolomejeva. Penaltu s přehledem 
proměnil Juliš a Sigma vedla 1:0. Pojistku přidal v 65. minutě stoper Jakub Pokorný po rohovém kopu z nacvičeného signálu, 
kdy do brány dostal míč po centru Pospíšila. Sigma porazila Slovan Liberec 2:0.

SK SIGMA OLOMOUC – FC SLOVAN LIBEREC 2:0 (0:0)
6.kolo FORTUNA:LIGY, 27. srpna 2023

Branky: 54. Juliš (z pen.), 65. Pokorný. 
Rozhodčí: Hocek – Nádvorník, Kotalík – Kocourek (video).

ŽK: Breite, Pospíšil, Muritala – Doumbia.
Diváci: 3594.

Sigma: Macík - Chvátal, Pokorný, Beneš, Zmrzlý - Pospíšil, Breite (80. Sláma) - Vodháněl, Fortelný (60. Zorvan), Navrátil 
(90. Kramář) - Juliš (80. Muritala). Trenér: Jílek.

Teplice: Vliegen - Mikula, Chaluš, Purzitidis - Fukala (63. Rabušic), Doumbia (83. Lexa), Varfolomejev (63. Červ), Preisler 
(63. Penner) - Tupta (72. Hudák) - Ghali, Kulenovič. Trenér: Kozel.

SIGMÁK 04 | 15



HANÁCI V POHÁRU  
PŘEŠLI PŘES TŘINEC

Sigma si na konci srpna splnila povinnost a v poháru prošla přes Třinec do 3. kola. Výhra se však nerodila lehce a Slezané 
s Hanáky drželi krok po celý první poločas. Na gól Juliše totiž odpověděl před přestávkou Dedič, který srovnal na 1:1. Pět 
minut po změně stran ale dostal Sigmu do vedení Vodháněl. Na rozdíl dvou branek svěřenci trenéra Jílka odskočili v 64. 
minutě po trefě Vodháněla. Výhru 4:1 v Třinci pečetil v nastavení Navrátil.

FK TŘINEC – SK SIGMA OLOMOUC 1:4 (1:1)
2.kolo MOL Cupu, 30. srpna 2023

Branky: 45. Dedič – 29. Juliš, 50. Vodháněl,  
64. Breite, 90+1. Navrátil. 

Rozhodčí: Kotala – Dresler, Bureš.
ŽK: Straňák, Brodziansky, Zinhasovič, Brak – Navrátil, Zorvan.

Diváci: 592.

Třinec: Adamuška – Bouguetouta, Brak, Straňák, Vlachovský – Brodziansky (86. Samiec) – Omasta, Zinhasovič, 
Vučičevič (67. Machuča), Malachy – Dedič (67. Holík). Trenér: West.

Sigma: Trefil – Matys (46. Pokorný), Vraštil, Zmrzlý – Chvátal, Vodháněl, Breite, Zorvan (70. Pospíšil), Sláma (64. Šíp) – 
Juliš (78. Kramář), Muritala (46. Navrátil). Trenér: Jílek.

16 | SIGMÁK 04



SIGMA OTOČILA DUEL 
V HRADCI KRÁLOVÉ

V 7. kole FORTUNA:LIGY se olomoučtí fotbalisté představili v nové Malšovické aréně v Hradci Králové. Do vedení se dostali 
domácí poté, co míč za Macíkova záda dostal Krejčí. Do přestávky ale dokázal Ondřej Zmrzlý srovnat a do druhé půle se 
tak šlo za nerozhodného stavu. Vedení na stranu Sigmy překlopil v 76. minutě Jan Vodháněl. V nastavení, když votroci hráli 
vabank, proměnil nájezd na prázdnou bránu Lukáš Juliš. Sigma vyhrála v Hradci Králové 3:1 a jako první hostující tým si 
odvezla z Malšovické arény tři body.

FC HRADEC KRÁLOVÉ – SK SIGMA OLOMOUC 1:3 (1:1)
7.kolo FORTUNA:LIGY, 3. září 2023

Branky: 13. Krejčí – 41. Zmrzlý, 76. Vodháněl, 90.+5 Juliš. 
Rozhodčí: Petřík – Ratajová, Matoušek – Berka (video).

ŽK: Kučera, Horák, Krejčí, Čihák – Pokorný, Vodháněl, Ventúra.
Diváci: 9150.

Hradec Králové: Bajza – Klíma, Heidenreich, Leibl (86. Harazim) – Kučera, Kodeš, Dancák (86. Čihák), Horák – Pilař 
(69. Šašinka), Vašulín (69. P. Juliš), Krejčí. Trenér: Weber.

Sigma: Macík – Chvátal, Pokorný, Beneš, Zmrzlý – Breite, Pospíšil, Zorvan (82. Kramář) – Vodháněl (90.+2 Vraštil), 
L. Juliš, Navrátil (88. Ventúra). Trenér: Jílek.

SIGMÁK 04 | 17



1. kolo | 23. 7. 2023 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) -:-

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) -:-

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) -:-

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) -:-

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) -:-

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) -:-

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) -:-

15. kolo | 11. 11. 2023 (18:00) -:-

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) -:-

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) -:-

18. kolo | 9. 12. 2023 (15:00) -:-

19. kolo | 16. 12. 2023 (15:00) -:-

18 | SIGMÁK 04



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 7 6 1 0 19:5 19

2. SK Slavia Praha 7 6 1 0 15:4 19
3. SK Sigma Olomouc 7 5 0 2 13:7 15
4. 1.FC Slovácko 7 4 2 1 9:5 14
5. FC Viktoria Plzeň 6 4 1 1 13:6 13
6. FC Baník Ostrava 7 3 1 3 8:7 10
7. Bohemians Praha 1905 7 3 0 4 5:9 9
8. FK Mladá Boleslav 6 2 2 2 9:9 8
9. FK Teplice 7 2 2 3 6:7 8

10. FC Slovan Liberec 7 2 2 3 7:9 8
11. FC Hradec Králové 7 2 1 4 10:11 7
12. FK Pardubice 7 2 1 4 5:9 7
13. SK Dynamo Č. Budějovice 7 2 0 5 10:20 6
14. MFK Karviná 7 1 1 5 10:17 4
15. FC Zlín 7 1 1 5 5:12 4
16. FK Jablonec 7 0 4 3 5:12 4

Počet Hráč

5 Laci (ACS)

3 Petržela (FCS)

2

Pospíšil, Chvátal, Ondrášek 
(CEB), Fantiš (FCZ), Zelený (ACS), 
Budínský (KAR), Vukadinovič (FCZ), 
Kuchta (ACS), Krejčí (ACS), Provod 
(SLA), Cadu (PLZ), Gabriel (HKR), 
Durosinmi (PLZ), Kairinen (ACS)

1 Vraštil, Zorvan, Vodháněl, Zmr-
zlý a další.

Počet Hráč

4 Letáček (FCB)

3 Heča (FCS), Kolář (SLA)

2
Macík, Grigar (TEP), 
Hanuš (FKJ), Reichl (BOH), 
Vorel (ACS)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

5 Haraslín (ACS)

4 Juliš

3
Vodháněl, Hora (CEB), Kuchta (ACS), 
Bucha (PLZ), Chytil (SLA), Šulc (PLZ), 
Mikuš (KAR), Tanko (FCB)

2
Zmrzlý, Kovařík (BOH), Kalabiška (FCS), 
Hejda (PLZ), Krejčí (HKR), Havlík (FCS), 
Osmančík (CEB) a další. 

1 Navrátil, Chvátal, Pokorný a další. 

8. KOLO 
FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové

SK Sigma Olomouc – SK Dynamo Č. Budějovice
Bohemians Praha 1905 – FC Baník Ostrava

MFK Karviná – FK Teplice
FK Pardubice – SK Slavia Praha

FC Zlín – FC Viktoria Plzeň
FK Jablonec – FC Slovan Liberec
AC Sparta Praha – 1.FC Slovácko

9. KOLO
SK Dynamo Č. Budějovice – FK Mladá Boleslav

FC Baník Ostrava – FC Zlín
FC Slovan Liberec – FK Teplice
1.FC Slovácko – MFK Karviná

Bohemians Praha 1905 – SK Sigma Olomouc
FC Hradec Králové – FK Jablonec
FC Viktoria Plzeň – FK Pardubice

SK Slavia Praha – AC Sparta Praha

SIGMÁK 04 | 19







JAN VODHÁNĚL
77 / ZÁLOŽNÍK







PRVNÍ VÝHRU V SEZÓNĚ  
VYBOJOVAL B-TÝM V OPAVĚ

Na první tříbodový zisk čekali fotbalisté B-týmu do 7. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, v němž zajížděli na hřiště Opavy. Již v 7. 
minutě poslal Hanáky do vedení Štěpán Langer, který proměnil penaltu. Sedm minut po změně stran navýšil vedení Sigmy 
přesnou ranou Filip Uriča. Domácím se v 81. minutě podařilo zdramatizovat zásluhou Šiguta. Svěřenci trenéra Janotky si 
však výhru vzít nenechali.

SLEZSKÝ FC OPAVA – SK SIGMA OLOMOUC B 1:2 (0:1)
7.kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 25. srpen 2023

Branky: 81. Šigut – 7. Langer (z pen.), 52. F. Uriča. 
Rozhodčí: Julínek – Hájek, Pochylý.

ŽK: Blecha, Janoščín, Hýbl, Helebrand – Amasi, Digaňa.
Diváci: 1752.

Opava: Richter – Kopečný, Vincour (46. Vaněček), Helebrand, Hýbl – Blecha, Janoščín – Haitl (45. Šigut), Ondráček (77. 
Omale), Kadlec (60. Ščudla) – Yahaya (77. Rataj). Trenér: Brožek.

Sigma: Digaňa – Slavíček, Bednár, Vepřek, F. Uriča – Spáčil, Langer – Přichystal (46. Amasi), Mikulenka (82. Jaja), Šíp 
(77. A. Uriča) – Kramář (46. Fiala). Trenér: Janotka.

SIGMÁK 04 | 25



BÉČKO PO OPAVĚ  
ZDOLALO I PŘÍBRAM

Výhru ve Slezsku potvrdili Hanáci v 8. kole F:NL. V domácím utkání na Andrově stadionu hostili Příbram. Zápas se odvíjel 
v podobném duchu, jako utkání v Opavě. Sigmu poslal do vedení Štěpán Langer. I proti Příbrami se trefil z pokutového kopu. 
Po změně stran navýšil vedení nádhernou ranou Jiří Spáčil. Příbram snížila až v závěru, kdy Digaňu překonal Nkwinga. Béčko 
zvítězilo nad Středočechy 2:1.

SK SIGMA OLOMOUC B – FK PŘÍBRAM 2:1 (1:0)
8.kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 3. září 2023

Branky: 25. Langer (pen.), 68. Spáčil – 90. Nkwinga. 
Rozhodčí: Bělák – Podaný, Mikeska.

ŽK: Fiala – Švestka, Fišl.
Diváci: 231.

Sigma: Digaňa – Přichystal, Bednár, Vepřek, F. Uriča – Spáčil, Langer – A. Uriča (59. Amasi), Mikulenka (75. Proniuk), Šíp 
(75. Muritala) – Fiala (90.+3 Jaja). Trenér: Janotka.

Sigma: Melichar – Čejka (84. Anih), Jahič, Brabec (46. Vokřínek), Fišl – Matoušek, Hušbauer, Dudl, Švestka (77. Krch), 
Vott (77. Andronikou) – Nečas (77. Nkwinga). Trenér: Krejčí.

26 | SIGMÁK 04



Sigma Olomouc
živě  Vsaďte si a sledujte

všechny zápasy!

SK_Sigma_Olomouc___INZERCE__A5_148x210mm_CMYK.pdf   1   07.08.2023   9:14:23



28 | SIGMÁK 04



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) -:-

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) -:-

11. kolo | 2. 10. 2023 (16:00) -:-

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) -:-

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) -:-

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) -:-

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) -:-

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) -:-

JIHLAVA

30 | SIGMÁK 04



Počet Hráč
7 Řezníček (BRN)
6 Schánělec (ACS), Huf (CHR), Singhateh (VLA), Fila (JIH)
5 Metsoko (VKV), Dordič (TAB)
3 Langer
2 Šíp
1 Galus, F. Uriča, Spáčil, Mikulenka, Muritala

Počet Hráč

5 Pastornický (TAB)

4 Richter (SFC), Šťovíček (DUK)

3 Vágner (VLA)

2 Surovčík (ACS), Dostál (KRO), Melichar (PRI), 
Vajner (LIS), Berkovec (BRN)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

9. KOLO
FC Vysočina Jihlava – FC Zbrojovka Brno

Slezský FC Opava – FK Dukla Praha
FK Příbram – AC Sparta Praha B

MFK Vyškov – 1.SK Prostějov
SK Líšeň 2019 – FC Sellier & Bellot Vlašim

SK Hanácká Slavia Krom. – SK Sigma Olomouc B
FK Viktoria Žižkov – FC SILON Táborsko

FK Varnsdorf – MFK Chrudim

10. KOLO
FC SILON Táborsko – FK Příbram

MFK Chrudim – FK Viktoria Žižkov
1.SK Prostějov – FK Varnsdorf

FK Dukla Praha – SK Hanácká Slavia Kroměříž
FC Sellier & Bellot Vlašim – Slezský FC Opava

FC Zbrojovka Brno – MFK Vyškov
SK Sigma Olomouc B – SK Líšeň 2019

AC Sparta Praha B – FC Vysočina Jihlava

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 8 5 2 1 18:9 17
2. MFK Vyškov 8 5 2 1 18:9 17
3. FC SILON Táborsko 8 5 2 1 10:5 17
4. FC Sellier & Bellot Vlašim 8 4 4 0 12:7 16
5. FC Zbrojovka Brno 8 5 1 2 12:8 16
6. FC Vysočina Jihlava 8 4 2 2 17:11 14
7. Slezský FC Opava 8 3 2 3 9:8 11
8. SK Líšeň 2019 8 3 2 3 7:8 11
9. SK Hanácká Slavia Kroměříž 8 3 1 4 9:10 10

10. MFK Chrudim 8 2 3 3 13:16 9
11. SK Sigma Olomouc B 8 2 2 4 10:15 8
12. FK Viktoria Žižkov 8 2 1 5 12:16 7
13. FK Příbram 8 2 1 5 8:14 7
14. AC Sparta Praha B 8 1 3 4 10:15 6
15. 1.SK Prostějov 8 1 3 4 8:16 6
16. FK Varnsdorf 8 0 3 5 10:16 3

SIGMÁK 04 | 31







NÁBOR PŘILÁKAL PŘES STO DĚTÍ
V úterý 5. září se na tréninkovém hřišti vedle Androva 
stadionu konal nábor do sigmácké pohybové školičky. 
Zúčastnilo se jej více než sto dětí, za nimiž dorazili hráči 
A-týmu Matúš Macík, Jan Vodháněl, František Matys a 
Ola Dele. Pokud jste se náboru nemohli z různých dů-
vodů zúčastnit, nezoufejte. Stačí přijít kterékoliv úterý 
nebo čtvrtek na pravidelné tréninky přípravek. Pro více 
informací kontaktujte šéftrenéra našich přípravek Mgr. 
Michala Hrubého (tel.: 606 162 217).

NOVINKY

ZÁPAS O DORT VE 
SLATINICÍCH
Ve Slatinicích se v pátek 8. září 
konal druhý ročník zápasu o 
dort, o který si to rozdali žáci z 
místní MŠ a ZŠ společně s hrá-
či Sigmy Olomouc. Na hřišti u 
místní Sokolovny bojovaly o dort 
dva týmy, složené ze slatinické 
školy, doplněné o Sigmáky. Tým 
modrých posílili Pavel Zifčák, 
Ola Dele a Tadeáš Stoppen. 
Zelení byli doplněni o Matěje 
Mikulenku a Jana Koutného

SIGMÁCI ZAHÁJILI TURNAJ NA ZŠ SVATOPLUKOVA
Ve středu 6. září zahájili Martin Pospíšil a Vít Beneš školní fotbalový 
turnaj na ZŠ Svatoplukova v Řepčíně, odkud v minulosti vzešla řada 
ligových hráčů Sigmy. Samozřejmostí byla autogramiáda obou hráčů, 
která přilákala nejen účastníky turnaje, ale takřka celou školu! Podpisy, 
fotky a dárky si odnesly více jak čtyři stovky dětí!

MICHAL KOVÁŘ OSLAVIL 
50. NAROZENINY
Legendární obránce a člen 
klubové Jedenáctky století 
Michal Kovář oslavil 8. října 
jubilejní 50. narozeniny. Za 
Sigmu odehrál 299 ligových 
zápasů a vstřelil 10 gólů. 
Přejeme vše nejlepší! 

SIGMA SPOLUPRACUJE S INICIATIVOU DĚTI DĚTEM
Fotbalová Sigma Olomouc od září spolupracuje s ini-
ciativou DĚTI DĚTEM. Dosud volné propojení mezi klu-
bem a iniciativou získalo punc oficiality. DĚTI DĚTEM 
zastřešuje sportovní, kulturní a společenské akce pro 
děti a mládež, pořádané na podporu charitativních 

projektů, přesněji dětí, 
které potřebují podat 
pomocnou ruku.

34 | SIGMÁK 04



VSTUPENKY NA REPRE V PRODEJI
Na podzim se na Andrův stadion vrátí Česká fotbalová 
reprezentace, která se 20. listopadu utká s Moldavskem v 
kvalifikačním utkání o postup na Mistrovství Evropy.  Lístky 
na zápas proti Moldavsku se pohybují ve třech cenových 
kategoriích za 290, 490 a 690 korun. V prodeji jsou pouze 
přes síť Ticketportal.

SIGMÁCI PODPOŘILI DOBROBĚH
V neděli 10. září se na atletickém stadionu TJ Lokomotiva Olo-
mouc konal 4. ročník tradičního Dobroběhu. Celkový výtěžek 
letošního závodu, který pořádala organizace Dobré místo pro 
život, putoval na podporu dětí z rehabilitačního centra JITROCEL.

HRÁČI SIGMY V MLÁDEŽNICKÝCH REPREZENTACÍCH
V uplynulém týdnu se objevilo několik Sigmáků v mládež-
nických výběrech České republiky. Za tým do dvaceti let 
nastoupili Jáchym Šíp a Denis Kramář. V barvách devate-
náctky, u níž je asistentem Tomáš Janotka, šli do akce Ada-
mové Uriča a Proniuk. Osmnáctka, za kterou hrál Václav 
Zahradníček, měla na programu prestižní Ježek Cup, který 
po třech vítězstvích ovládla. Přípravné zápasy s němec-
kými týmy Fürthem a Norimberkem odehrála repre U17, 
v sestavě s Matyášem Nechvátalem a Patrikem Sieglem 
a také Janem Krajčovičem, který je asistentem trenéra.

NAROZENINY 
V pondělí 11. září oslavil 27. narozeniny obránce Jakub Pokorný. O den dříve 
slavil 34. narozeniny vedoucí A-týmu a asistent trenéra Milan Kerbr. Oběma 
přejeme vše nejlepší! 

MOL CUP LOS 3. KOLA
Ve středu proběhl los 3. kola MOL Cupu. 
Soupeřem Sigmy budou po roce opět 
třetiligové SK Zápy. Hrát se bude na 
hřišti soupeře. Úředním termínem zá-
pasu je středa 27. září. O případných 
změnách budeme informovat na našem 
webu a sociálních sítích.

SIGMÁK 04 | 35



olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM

FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

JÁSIR

ALLI

HAVLÍK

EWERTON

VLIEGEN

CADU

TIJANI

KREJČÍ

TEP

CEB

SLO

FCB

LIB

PLZ

SLA

HKR

PCE

FKJ

FCZ

MBL

ACS

BOH

KAR

OLO

33 %

89 %

29 %

40 %

35 %

55 %

27 %

40 %

30 %

17 %

42 %

36 %

86 %

26 %

31 %

31 %

HALINSKÝ

HÜBSCHMAN

DOSTÁL

MATĚJOVSKÝ

HARASLÍN

REICHL

HOLEC

ZMRZLÝ

0:1
2:1
1:0
2:0
0:2
2:0
5:1
1:3

HRÁČI UTKÁNÍ 7. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

JÁSIR

ALLI

HAVLÍK

EWERTON

VLIEGEN

CADU

TIJANI

KREJČÍ

TEP

CEB

SLO

FCB

LIB

PLZ

SLA

HKR

PCE

FKJ

FCZ

MBL

ACS

BOH

KAR

OLO

33 %

89 %

29 %

40 %

35 %

55 %

27 %

40 %

30 %

17 %

42 %

36 %

86 %

26 %

31 %

31 %

HALINSKÝ

HÜBSCHMAN

DOSTÁL

MATĚJOVSKÝ

HARASLÍN

REICHL

HOLEC

ZMRZLÝ

0:1
2:1
1:0
2:0
0:2
2:0
5:1
1:3

HRÁČI UTKÁNÍ 7. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu









›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



mfo.cz55. ročník 
4.–18. 9. 2023

místa konání:  
Chrám sv. Mořice,
11. 9.: Katedrála sv. Václava

Mezinárodní  
varhanní festival  
Olomouc

Pavla Salvová CZ  
a Jan Rotrekl CZ

11. 9.

Axel Flierl DE7. 9.

Kateřina Málková CZ  
a Moravia Brass Band

4. 9.

David Cassan FR14. 9.

Balázs Szabó HU18. 9.

Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz





santovka.cz

SLAVÍME
NAROZKY
BYLA TO JÍZDA, BUDE TO LET

  Lake Malawi,
We are Domi,
Pam Rabbit,
Adam Mišík,
O5 a Radeček

  sushi & barman show
  fashion & dance performance
  VR simulátory a hry
  světelná a akrobatická show


